10/07/2025 12:58

1/1

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GP Nº 628/2025

Designa Comissão Organizadora para
Concurso Público nº 001/2025 de Provas e
Títulos para ingresso no Quadro do
Magistério do Município de Gameleira/PE

CONSIDERANDO, a realização de Concurso Público para
preenchimento de vagas seis (06) no Concurso Público de
Provas e Títulos para ingresso no Quadro do Magistério do
Municipio de Gameleira.

CONSIDERANDO, o Estatuto do Servidor de Gameleira-PE
Lei nº 837/91, a Lei nº 1.294 de 10/06/2025 (que autoriza o
presente certame), O Plano de Cargos e Carreiras-PCC do
Magistério e a legislação em vigor no ato da posse.

CONSIDERANDO, a necessidade de designar a Comissão
Organizadora do Concurso Público,
O SR. Leandro Ribeiro Gomes de Lima, Prefeito do
Município de Gameleira, Estado do Pernambuco, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores públicos municipais, abaixo
relacionados, como membros da Comissão Organizadora do
Concurso Público de Provas e Títulos, para preenchimento de
vagas no Concurso Público de Provas e Titulos para
ingresso no Quadro do Magistério do Municipio de
Gameleira:

I - Presidente:
Nome: NELSON RAPOSO BRAGA NETO
CPF: 640.823.004-06
Cargo Efetivo: Agente Administrativo Matrícula: 30017

II - Membros:
a) Nome: DIOLEIDE CRISTINA DA SILVA
CPF: 057.706.894-63
Cargo Efetivo: Agente Administrativo Matrícula: 800212

b) Nome: SELMA KARLA SANTOS DE MIRANDA
CPF: 719.517.844-72
Cargo Efetivo: Agente Administrativo Matrícula: 60018

Art. 2º Os membros da Comissão Organizadora serão
responsáveis pela condução administrativa do certame,
fiscalizando o acompanhamento de todas as suas etapas,
recebendo documentos e analisando-os, além de prestando
todas as informações necessárias a perfeita realização do
certame junto a secretaria de educação municipal.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gameleira, PE, 20 de junho de 2025.

LEANDRO RIBEIRO GOMES DE LIMA
Prefeito do Município da Gameleira/PE

Publicado por:
Rafael Azevedo da Silva

Código Identificador:48120997